

اخبار



صادرات محصولات کشاورزی ۲۰ درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه بافروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است.

مصطفی دارایی‌نژاد گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل، افزایش صادرات به منظور جلوگیری از زیان باغداران امری ضروری است. در غیراین صورت با افزایش عرضه در بازار و نبود تقاضا شاهد ماندن محصول روی دست تولیدکننده خواهیم بود.

دارایی‌نژاد ادامه داد: از ابتدای سال صادرات در تمامی اقلام میوه، سبزی و فرنگی‌جات رشد داشته که خوشبختانه موضوع رونق صادرات در بازار داخل تأثیری نداشته است. رئیس اتحادیه بافروشان با بیان اینکه صادرات گوجه فرنگی مجدد ازسرگرفته شد، گفت: صادرات گوجه فرنگی برای چندروز متوقف شد که خوشبختانه با رابزنی‌های صورت گرفته به ترکمنستان، دوبی، امارات، ارمنستان و روسیه صادر می‌شود.

او گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال صادرات محصولات کشاورزی نسبت به سال قبل از لحاظ وزنی ۲ برابرافزایش یابد.



خوداتکایی دانه‌های روغنی طی یک برنامه ۵ ساله دست یافتنی است

عطاءالله هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی گفت: وابستگی در خصوص دانه‌های روغنی به خارج بالاست که فراهم شدن الزامات و زیرساخت‌های لازم طی یک برنامه پنج ساله در تحقق برنامه تأثیر بسزایی دارد. اگر مسائل مربوط به بازار، بازرگانی و کنترل واردات به درستی انجام شود، امکان رسیدن به خوداتکایی وجود دارد.

هاشمی گفت: در حال حاضر ۸۵ تا ۹۰ درصد دانه روغنی مورد نیاز از تولید داخل تأمین می‌شود که با تقویت وابسته‌ها و طرح جهش دیمزارها امکان رسیدن به خوداتکایی دانه‌های روغنی وجود دارد. با توجه به سیاست برنامه هفتم و وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر خودکفایی و خوداتکایی حداکثری محصولات اساسی در راستای کاهش وابستگی به کشورهای بیگانه و خروج ارز از کشور انتظار می‌رود که ابزار و زیرساخت‌های لازم در راستای تحقق برنامه فراهم شود چراکه بدون امکانات و اعتبارات امکان تحقق برنامه وجود ندارد.



گوشت قرمز با قیمت متعادل به دست اقشار جامعه می‌رسد

بازار گوشت اشباع شد

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

سالانه ۹۰۰ تا ۹۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشورمان تولید می‌شود و با واردات حدود ۱۰۰ هزار تن گوشت قرمز وارداتی، نیاز مصرف‌کنندگان به طور کامل تأمین می‌شود.

با این حال اما قیمت گوشت قرمز در اواخر سال گذشته به یک‌باره به بیش از ۵۰۰ هزار تومان رسید که این امر واکنش‌های زیادی را در بین مردم، کارشناسان، مسئولان و بخش خصوصی ایجاد کرد به طوری که از طرفی بسیاری اعتقاد داشتند با رسیدن قیمت گوشت قرمز به ۵۰۰ هزار تومان، علناً این محصول پروتئینی در سفره خانوارهای ایرانی جای کمی خواهد داشت.

تداوم تأمین گوشت قرمز مورد نیاز کشور

از طرف دیگر، بخش خصوصی معتقد بود که با توجه به افزایش هزینه‌های دامداران خصوصاً دامداران پرواری که دام صنعتی خود را با نهاده‌های دامی گران قیمت تغلیف می‌کنند، نباید انتظار داشت همچنان گوشت قرمز با قیمت ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در بازار عرضه شود.

اما با توجه به افزایش بارندگی در کشورمان و سرسبز شدن مراتع در سال گذشته و سال جاری به نظر می‌رسد تولید دام کشورمان با افزایش محسوسی روبه‌رو بوده است. دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از هر گونه کمبودی در بازار و کاهش قیمت گوشت قرمز و مهمتر از آن رسیدن این کالای اساسی به دست اقشار ضعیف و متوسط جامعه اقدام به واردات گوشت قرمز کرده و به نظر می‌رسد این روند تا پایان سال

نیز ادامه‌دار باشد. با این حال واردات گوشت قرمز تا پایان سال بوده و با توجه به تولید انبوه دام در کشورمان از سال آینده، دام موجود در کشورمان کفاف تأمین بازار داخل و نیاز گوشت قرمز مصرفی خانوارهای ایرانی را دارد.

افزایش قابل توجه واردات گوشت قرمز برای تنظیم بازار

آمار گمرک در ۷ ماهه سال جاری نشان می‌دهد طی این مدت ۱۲ هزار تن گوشت گرم گوسفندی به ارزش ۸۸ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته تنها یک‌هزار تن گوشت قرمز به ارزش ۵ میلیون دلار وارد کشور شده بود.

بنابراین می‌توان گفت واردات گوشت گرم گوسفندی در سال جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته به لحاظ وزنی ۱۱۰ درصد و به لحاظ ارزشی ۱۶۶۰ درصد افزایش یافته است تا بازار

این محصول تنظیم شده و شاهد گرانی گوشت قرمز در بازار نباشیم. هم‌اکنون بیشتر فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور اقدام به توزیع گوشت قرمز با قیمت ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار تومان در بازار کرده و در خرده‌فروشی‌ها هم به مرور از قیمت این کالای اساسی کاسته می‌شود.

مبادی وارداتی گوشت گرم گوسفندی

همچنین امارات متحده عربی به‌عنوان واسطه، استرالیا، ارمنستان، رومانی، روسیه، ترکیه، پاکستان، گرجستان و مغولستان ۹ کشوری بودند که طی ۷ ماهه نخست سال جاری به کشورمان گوشت قرمز گوسفندی صادر کرده‌اند.

واردات گوشت گوساله افزایش می‌یابد

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: حجم واردات گوشت گوساله در روزهای آتی افزایش می‌یابد که این امر منجر به کاهش مجدد قیمت می‌شود.



عرضه روزانه ۲۵۰ تن گوشت قرمز

روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.

عکس: ایرنا

منصور پوریان در این باره گفت: با توجه به حجم واردات گوشت گوسفندی و گوساله در ماه‌های اخیر و توزیع در بازار، نرخ کنونی هرکیلو گوشت داخلی به ۳۸۰ هزار تومان رسیده است. به گفته وی، با توجه به حجم گوشت موجود در بازار اعم از داخلی و وارداتی نه تنها جلوی نوسان و قیمت گوشت در بازار گرفته شده، بلکه قیمت نسبت به هفته‌های قبل کاهش معناداری داشته است.

پوریان از ثبات قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: در شرایط کنونی گوشت وارداتی در برخی استان‌ها توزیع نمی‌شود که برنامه‌ریزی مبنی بر توزیع گوشت وارداتی در دیگر استان‌ها بر تعادل قیمت در بازار اثرگذار است.

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام، نرخ کنونی هر کیلو لاشه گوسفندی وارداتی را ۲۶۰ هزار تومان و لاشه گوساله را ۲۶۵ هزار تومان اعلام کرد. وی از افزایش حجم واردات گوشت گوساله در روزهای آتی خبر داد و گفت: با استمرار روند واردات گوشت گوسفندی و گوساله طی روزهای آینده شاهد کاهش مجدد قیمت در بازار خواهیم بود.

عرضه روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت قرمز در بازار

قائم مقام وزیر جهاد گفت: بنابر برنامه‌ریزی صورت گرفته واردات گوشت قرمز در راستای تنظیم بازار و تأمین کسری نیاز داخل تا پایان سال ادامه دارد.

علیرضا پیمان پاک در این باره اظهار کرد: روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. به گفته این مقام مسئول وزارت جهاد کشاورزی بنابر برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان سال واردات گوشت به منظور رفع کسری نیاز داخل انجام می‌شود. پیمان پاک با بیان اینکه تمرکز اصلی حمایت از تولید داخلی است، افزود: برآوردها حاکی از آن است که در بهار سال آینده گوشت به وفور در کشور وجود دارد. به طوری که دیگر نیازی به واردات نداریم.

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: هم‌اکنون بیشتر فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور اقدام به توزیع گوشت قرمز با قیمت ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار تومان در بازار کرده و در خرده‌فروشی‌ها هم به مرور از قیمت این کالای اساسی کاسته می‌شود.

۱۲

هزار تن

آمار گمرک در ۷ ماهه

سال جاری نشان

می‌دهد طی این مدت

۱۲ هزار تن گوشت گرم

گوسفندی به ارزش

۸۸ میلیون دلار وارد

کشور شده است



وی در پایان تصریح کرد: با توجه به استمرار روند واردات، مشکل خاصی در تأمین و توزیع گوشت قرمز نداریم و همواره با تأمین گسترده نهاده دامی به دنبال خودکفایی گوشت قرمز در داخل هستیم.



است. وی در خصوص وضعیت هوشمندسازی آبیاری‌ها در طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور گفت: هوشمندسازی آبیاری در کرج به صورت پایلوت شروع شده که با تأمین اعتبارات لازم در خراسان و سمنان نیز انجام خواهد شد. نوبخت ادامه داد: برای اجرای طرح هوشمندسازی آبیاری در دو استان جدید نیازمند ۱ تا ۱/۵ میلیارد تومان اعتبار هستیم.

باید در نظر داشت سالانه بتوانیم نیاز ۱۶ میلیون مترمکعب چوب را در کشور تأمین کنیم. نوبخت یادآور شد هزینه‌هایی که برای تکهداری منابع طبیعی در کشور انجام می‌شود کمتر از هزینه‌هایی است که سیل و گردوغبار به کشور وارد می‌کنند. نوبخت در ارتباط با وضعیت اختصاص بودجه سازمان منابع طبیعی گفت: بودجه‌های عمرانی این سازمان در سال جاری تا به امروز پرداخت نشده

در کشور اظهار کرد: در این طرح به‌دنبال تأمین چوب موردنیاز صنایع از طریق زراعت هستیم. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اعلام کرد: ۱۲ میلیون مترمکعب نیاز صنایع کشور به چوب است که در زمان حاضر ۵ میلیون مترمکعب آن از طریق منابع داخلی واردات تأمین می‌شود. وی ادامه داد: در صورتی که بخواهیم ظرفیت کارخانه‌هایی را که هنوز در کشور افتتاح نشده است، نیز اضافه کنیم

رسیدگی بیشتری دارند، بر این اساس در سیستان و بلوچستان در سطحی بالغ بر ۸۰۰ هزار هکتار (در دشت سیستان) فعالیت‌های مرتبط برای جلوگیری از فرسایش خاک و مهار ریزگردها انجام می‌شود. نوبخت تصریح کرد: مطالعات ۲ میلیون هکتار آبخیزداری نیز در این مناطق انجام می‌شود که از طریق مهار آب‌هایی که در آنجا وجود دارد و قابلیت اجرا دارد از خروج آب موجود جلوگیری به‌عمل می‌آورد.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری تصریح کرد: کارکردهای ما در سازمان منابع طبیعی، زیرساخت‌های کشور را تأمین می‌کند که در طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت این هدف با جدیت دنبال خواهد شد.

وی اظهار کرد: تنها در منطقه زاگرس ۶۰۰ میلیون اصله نهال و بذر برای ترمیم این منطقه نیاز داریم. نوبخت با اشاره به توسعه زراعت چوب

اما منجر به تولید و حفظ اکسیژن، آب و جذب گردوغبار در نقاط مختلف کشور می‌شود. نوبخت با اشاره به مناطقی که بیشترین فرسایش خاک را در کشور دارند، تصریح کرد: در سال گذشته ۲۷ سفر استانی در نقاط مختلف کشور انجام شد که بیشترین فرسایش خاک در نقاطی از جمله استان هرمزگان، جنوب غرب سیستان و جنوب سیستان مشاهده شد که برای مقابله با فرسایش خاک تمرکز بیشتری در این نقاط صورت خواهد گرفت و می‌گیرد.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: فرسایش خاک و گردوغباری که در زایل وجود دارد به‌حدی است که شرایط زندگی را در این منطقه بسیار دشوار کرده است. وی تصریح کرد: کنشگران و فعالان اقتصادی در کشورمان بیشتر دو استان شمالی کشور را می‌بینند و در ارتباط با آنها فعالیت دارند اما این مناطق نیاز به

بودجه ناکافی

برای جلوگیری از فرسایش خاک

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده ۳ منطقه جنوب‌غرب سیستان، جنوب سیستان و هرمزگان دارای بیشترین فرسایش خاکی هستند که تمرکز برای مبارزه با فرسایش خاک، مهار گردوغبار و آبخیزداری در آنجا برنامه‌ریزی شده است.

به گزارش تسنیم، عباسعلی نوبخت در مراسم کاشت یک میلیارد درخت در کشور اظهار کرد: این سازمان در دهه‌های گذشته از اهداف اصلی خود دور بوده است و بیشتر تبدیل به سازمانی مرتبط با زمین و معدن شده بود و به اهداف غیربازاری که این سازمان می‌تواند در زیرساخت‌های کشور اجرا کند، توجهی نشده بود.

وی افزود: هدف اصلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، حفظ پوشش گیاهی و توسعه آن در کشور است و تولیدکننده و تأمین‌کننده کالای غیرمیراث‌دانه‌ای است که به چشم نمی‌آید